
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: FEchas IECQ 2021

 
VISTO:

El estado de pandemia y la continuidad de las medidas de Distanciamiento Social, Preventivo y Obligatorio dispuesta
por las autoridades nacionales;

CONSIDERANDO:

La necesidad de establecer las fechas de cursado y exámenes de la asignatura Introducción al Estudio de las
Ciencias Químicas;

Que en virtud de la situación actual se hace necesario mantener un proceso de enseñanza a distancia a través de
plataformas virtuales;

La opinión favorable de la Comisión de Gestión Académica;

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

(ad referendum del Honorable Consejo Directivo)

RESUELVE

Artículo 1: Establecer que la modalidad de enseñanza de la asignatura Introducción al Estudio de las Ciencias
Químicas durante el año 2021 será a distancia a través de entornos virtuales.

Artículo 2: Establecer que la fecha de inicio de cursado de la asignatura Introducción al Estudio de las Ciencias
Químicas será el lunes 25 de enero de 2021 y su fecha de finalización será el viernes 19 de marzo de 2021.

Artículo 3: Establecer que la modalidad de evaluación de la asignatura Introducción al Estudio de las Ciencias
Químicas será realizada en un todo de acuerdo con la RD-2020-489-E-UNC-DEC#FCQ (convalidada por RHCD-
2020-116-E-UNC-DEC#FCQ), según las siguientes fechas:

1er Parcial de Promoción: Sábado 20 de febrero de 2021

2do Parcial de Promoción: Sábado 20 de marzo de 2021

Recuperatorio de exámenes de promoción y Primer turno de examen: martes 23 de marzo de 2021

Segundo turno de examen: sábado 27 de marzo de 2021



Artículo 4: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y Archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-1497-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Martes 1 de Diciembre de 2020
		2020-12-01T08:27:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victor Gabriel Moron
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-01T12:49:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-01T12:49:18-0300
	GDE UNC




